Deste modo, buscando atender uma parte desta demanada reprimida,  O 

Centro Social Comunitário Tia Angelina, mantenedora do CEPI Flor de Pequi, localizado na Ceilândia Norte,  QNP 15- Área Especial, em parceria com a Secretaria de Educação, vem ofertar o atendimento 

a  174 ( cento e setenta e quatro) crianças advindas desta região e cidades adjacentes,  na faixa etária de  0 (zero) a 03 (três) anos, na Educação Infantil- creche, nos seguimentos de  Bercário I, Berçário II, 

Maternais I e II, em período integral, com   jornada de 10 horas diárias, de segunda a sexta-feira,  das 7h30 às 17h30min.